
Красноярский   край, 

    Казачинский   район 

    Отношенский   сельский   Совет   депутатов 

                                                                              

           РЕШЕНИЕ 

    

     
08 июня  2013 г.                                             с.Отношка                                                         № 33-88 рс 

    

               
 О внесении изменений в Решение Отношенского сельского Совета депутатов от 29 декабря 2012 года 

 № 31-81 рс «О бюджете  Отношенского сельсовета на 2013 год и плановый период 2014-2015годов» 

    
               

    В соответствии со ст.47 Устава Отношенского сельсовета Отношенский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ: 

    
                Статья 1 

    
       Внести в решение Отношенского сельского  Совета депутатов от 29 декабря 2012 г. № 31-81 рс " О бюджете Отношенского 

сельсовета на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов" следующие изменения: 

           1) в статье1: 

           в пункте 1: 

           в подпункте 1 цифры  "3787314,60" заменить цифрами "3787108,60"; 

           в подпункте 2 цифры  "3818454,12" заменить цифрами "3818248,12"; 

          2) Приложение № 1 изложить в новой редакции, согласно приложения № 1 к настоящему решению; 

          3) Приложение № 4 изложить в новой редакции, согласно приложения № 2 к настоящему решению; 

          4) Приложение № 5 изложить в новой редакции, согласно приложения № 3 к настоящему решению; 

          5) Приложение № 6 изложить в новой редакции, согласно приложения № 4 к настоящему решению; 

    
        

   
    Статья 2. Решение вступает  в силу со дня его опубликования и распространяется свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2013 года. 

    

               

               Глава Отношенского 

сельсовета, 

           

 Председатель сельского Совета депутатов                                                                            Г.Ф.Гибадулин    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

   

Приложение № 1 
  

   
к Решению Отношенского сельского 

Совета депутатов  от 08.06.2013 №33-88 рс      

     

        

   

Приложение № 1 

  

   
к Решению Отношенского сельского 

Совета депутатов от 29.12.2012 № 31-81рс      

     

        Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения  

   в 2013 году и плановом периоде 2014-2015 годов 

   

        № 

стр 
Код Наименование показателя 

Сумма  руб. 

  2013 год 2014 год 2015 год 

    1 2 3 4 5 

  

1 825 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 31 139,52 0,00 0,00 

  

2 825 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов -3 787 108,60 -3 935 094 -4 072 897 

  

3 825 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих  остатков 

средств бюджетов -3 787 108,60 -3 935 094 -4 072 897 

  

4 825 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов -3 787 108,60 -3 935 094 -4 072 897 

  

5 825 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселения -3 787 108,60 -3 935 094 -4 072 897 

  
6 825 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 3 818 248,12 3 935 094 4 072 897 

  

7 825 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих  остатков 

средств бюджетов 3 818 248,12 3 935 094 4 072 897 

  

8 825 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 3 818 248,12 3 935 094 4 072 897 

  

9 825 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств местных 

бюджетов 3 818 248,12 3 935 094 4 072 897 

  
10. Итого источников внутреннего финансирования 31 139,52 0 0 

    

        

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Приложение № 2  

   к Решению Отношенского сельского Совета 

депутатов  от 08.06.2013 № 33-88 рс    

   
      

   

Приложение № 4  

   

к Решению Отношенского сельского Совета 

депутатов от 29.12.2012 № 31-81рс    

 Доходы бюджета поселений  на  2013 год и плановый период 2014-2015 годов 

            

№ 

стр. 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, 

подвидов доходов, кодов 

классификации относящихся  

доходам поселения  

Доходы 

поселения 

бюджета 2013 

года 

Доходы 

поселения 

бюджета 2014 

года 

Доходы 

поселения 

бюджета  

2015 года 

  1 2 3 4 5 

1 000 1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 273 034,00 213 714 214 318 

2 182 1 01 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 171 758,00 118 940 124 650 

3 182 1 01 02000 01 0000 110 

Налог на доходы с физических 

лиц 171 758,00 118 940 124 650 

4 182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации  171 758,00 118 940 124 650 

5 182 1 01 02010 01 1000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа) 171 758,00 118 940 124 650 

6 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 79 925,00          72 270             66 083    

7 182 1 06 01000 00 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц 48 875,00 42 030 36 568 

8 182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

поселения 48 875,00 42 030 36 568 

9 182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 31 050,00 30 240 29 515 

10 182  1 06 06010 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый 

по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации 31 050,00 30 240 29 515 



11 182 1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый 

по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

и применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

поселений 31 050,00 30 240 29 515 

12 000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 21 351,00 22 504 23 585 

13 000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного 

и муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 13 705,00 14 445 15 139 

14 000 1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также средства 

от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков  13 705,00 14 445 15 139 

15 009 1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 13 705,00 14 445 15 139 

16 000 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от 

использования имущества и 

прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 
7 646,00 8 059 8 446 



17 000 1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 7 646,00 8 059 8 446 

18 825 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 7 646,00 8 059 8 446 

19  000 2 00 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ  3 514 074,60 3 721 381 3 858 578 

20 825 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ  3 514 074,60 3 721 381 3 858 578 

21 825 2 02 01000 00 0000 151 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 
784 230,00 758 455 758 455 

22 825 2 02 01001 00 0000 151 

Дотации  на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 784 230,00 758 455 758 455 

23 825 2 02 01001 10 0000 151 

Дотации бюджетам поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 784 230,00 758 455 758 455 

24 825 2 02 01001 10 0020 151 

Дотация бюджетам поселений 

на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности из 

регионального фонда 

финансовой поддержки 784 230,00 758 455 758 455 

25 825 2 02 03000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 47 545,00 47 749 49 503 

26 825 2 02 03015 00 0000 151 

Субвенции бюджетам 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  45 684,00 46 846 48 600 

27 825 2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
45 684,00 46 846 48 600 

28 825 2 02 03024 00 0000 151 

Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 1 861,00 903 903 



29 825 2 02 03024 10 0000 151 

Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 1 861,00 903 903 

30 825 2 02 03024 10 4901 151 

Субвенции местным бюджетам 

на выполнение 

государственных полномочий 

по созданию и обеспечению 

деятельности 

административных полномочий 1 861,00 903 903 

31 825 2 02 04000 00 0000 151 

Иные межбюджетные 

трансферты 2 682 299,60 2 915 177 3 050 620 

32 825 2 02 04999 00 0000 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты передаваемые 

бюджетам 2 682 299,60 2 915 177 3 050 620 

33 825 2 02 04999 10 0000 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты передаваемые 

бюджетам поселений 2 682 299,60 2 915 177 3 050 620 

34 825 2 02  04999 10 0002 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты передаваемые 

бюджетам поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов  2 174 487,00 2 915 177 3 050 620 

35 825 2 02  04999 10 0007 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты передаваемые 

бюджетам поселений на 

обеспечение полномочий по 

первичным мерам пожарной 

безопасности по долгосрочной 

целевой программе 

"Обеспечение пожарной 

безопасности сельских 

населенных пунктов 

Красноярского края" на 2011-

2013 годы 32 330,00     

36 825 2 02  04999 10 0009 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на 

реализацию мероприятий, 

предусмотренных 

долгосрочной целевой 

программой "Дороги 

Красноярья" на 2012-2016 годы, 

утвержденной постановлением 

Правительства Красноярского 

края от 18 октября 2011 года № 

628-п 129 582,60     

37 825 2 02 04999 10 0013 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на 

реализацию мероприятий, 

предусмотренных 

долгосрочной целевой 

программой "Обеспечение 

пожарной безопасности 

сельских населенных пунктов 

Красноярского края (прокладка 

минерализованных полос и 

уход за ними)  
11 900,00 

    



38 825 2 02 04999 10 0024 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на 

реализацию мероприятий, 

предусмотренных 

долгосрочной целевой 

программой «О 

территориальном планировании 

градостроительном 

зонировании и документации 

по планировке территории 

Красноярского края» на 2012-

2014 годы. 334 000,00 

    

ВСЕГО ДОХОДОВ  3 787 108,60 3 935 095 4 072 896 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Приложение № 3  

   

к Решению Отношенского сельского 

Совета депутатов  от 08.06.2013 № 33-88 

рс    

   

      

   

Приложение № 5 

   
к Решению Отношенского сельского 

Совета депутатов от 29.12.2012 №31-81рс    

   

        

 
Распределение расходов бюджета поселения по разделам, подразделам функциональной классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации  

на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов 

      
№ 

стр. 

Наименование главных распорядителей 

бюджетных средств и показателей бюджетной 

классификации 

Раздел, 

подраз- 

дел 

  сумма на 

2013 год  

 сумма на 

2013 год  

 сумма на 

2015 год  

  1 2 4 5 6 

1 Общегосударственные вопросы 01 00 1 735 042,02 1 788 890 1 797 649 

2 
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 
01 02 448 556,00 448 556 448 556 

3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 1 283 625,02 1 337 267 1 346 026 

4 Резервные фонды 01 11 1 000,00 1 000 1 000 

5 Другие общегосударственные вопросы 01 14 1 861,00 2 067 2 067 

6 Национальная оборона 02 00 45 684,00 37 998 38 117 

7 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 45 684,00 37 998 38 117 

8 
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03 00 46 441,50     

9 
Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности  
03 14 46 441,50     

10 Национальная экономика 04 00 129 712,60 0 0 

11 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 129 712,60 0 0 

12 Жилищно- коммунальное хозяйство 05 00 310 123,00 283 471 285 023 

13 Благоустройство 05 03 310 123,00 283 471 285 023 

14 Культура,  кинематография  08 00 1 185 163,00 1 709 874 1 731 979 

15 Культура  08 01 1 185 163,00 1 709 874 1 731 979 

16 Здравоохранение, физическая культура и спорт 11 00 15 624,00 15 624 15 624 

17 Физическая культура и спорт 11 01 15 624,00 15 624 15 624 

18 

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований общего характера  

14 00 350 458,00 860 860 

19 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований общего характера 

14 03 350 458,00 860 860 

20 Условно утвержденные расходы     98 377 203 645 

21 Итого:   3 818 248,12 3 935 094 4 072 897 

 

 

 



          

Приложение № 5 

  

          
к Решению Отношенского сельского 

Совета депутатов  от 08.06.2013 №33-88 рс     

           
              

          

Приложение № 6 

  

          
к Решению Отношенского сельского 

Совета депутатов от 29.12.2012 №31-81рс     

           

              Ведомственная структура расходов бюджета поселения 

 на 2013 год и плановый период на 2014-2015 годов       

 

   
 

        

(рублей) 

 

№ 

строки 

код 

ведо

мст

ва 

раз 

дел 

под-

раз-

дел 

целевая 

статья 

вид 

рас-

хода 

Наименование главных 

распорядителей 

бюджетных средств и 

показателей бюджетной 

классификации 

  сумма на 

2013 год  

 сумма на 

2014 год  

 сумма на 

2015 год  

 
  1 2 3 4 5 6                      7    

                     

8    

                      

9    

 1 825   Администрация Отношенского сельсовета 3 818 248,12 3 935 094 4 072 897 

 2 825 01 Общегосударственные вопросы 1 735 042,02 1 788 890 1 797 649 

 

3 825 01 02 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

448 556,00 448 556 448 556 

 

4 825 01 02 002 00 00   

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 

448 556,00 448 556 448 556 

 
5 825 01 02 002 03 00   

Глава муниципального 

образования 
448 556,00 448 556 448 556 

 

6 825 01 02 002 03 00 500 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

448 556,00 448 556 448 556 

 

7 825 01 04 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов власти 

субъектов РФ, местных администраций 

1 283 625,02 1 337 267 1 346 026 

 

8 825 01 04 002 00 00   

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 

1 283 625,02 1 337 267 1 346 026 

 9 825 01 04 002 04 00   Центральный аппарат 1 283 625,02 1 337 267 1 346 026 

 
10 825 01 04 002 04 60   

Центральный аппарат иных 

органов 
1 283 625,02 1 337 267 1 346 026 

 

11 825 01 04 002 04 60 500 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

1 283 625,02 1 337 267 1 346 026 

 12 825 01 11     Резервные фонды 1 000,00 1 000 1 000 

 



13 825 01 11 070 00 00   Резервные фонды 1 000,00 1 000 1 000 

 
14 825 01 11 070 05 00   

Резервные фонды местных 

администраций 
1 000,00 1 000 1 000 

 15 825 01 11 070 05 00 013 Прочие расходы 1 000,00 1 000 1 000 

 

16 825 01 13 

  

  
Другие 

общегосударственные 

вопросы 

1 861,00 2 067 2 067 

 

17 825 01 13 921 00 00   

Реализация переданных 

государственных 

полномочий 

1 861,00 2 067 2 067 

 

18 825 01 13 921 02 00   

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципальных 

образований, возникающих 

при выполнении 

государственных 

полномочий РФ, 

переданных для 

осуществления органам 

местного самоуправления в 

установленном порядке 

1 861,00 2 067 2 067 

 

19 825 01 13 921 02 71   

Выполнение 

государственных 

полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности 

административных 

комиссий 

1 861,00 2 067 2 067 

 

20 825 01 13 921 02 71 500 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

1 861,00 2 067 2 067 

 21 825 02 00     Национальная оборона 45 684,00 37 998 38 117 

 
22 825 02 03 000 00 00   

Мобилизация и 

вневоинская подготовка 
45 684,00 37 998 38 117 

 

23 825 02 03 001 00 00   

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций 

45 684,00 37 998 38 117 

 

24 825 02 03 001 36 00   

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

45 684,00 37 998 38 117 

 

25 825 02 03 001 36 00 500 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

45 684,00 37 998 38 117 

 

26 825 03 00     

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

46 441,50     

 

27 825 03 14     

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности   

46 441,50     

 28 825 03 14 522 00 00   Региональные программы 44 230,00     

 



29 825 03  14 522 72 00   

Долгосрочная целевая 

программа "Обеспечение 

пожарной безопасности 

сельских населенных 

пунктов Красноярского 

края на 2011-2013 годы" 

44 230,00     

 

30 825 03  14 522 72 02   

Обеспечение полномочий 

по первичным мерам 

пожарной безопасности 

32 330,00     

 

31 825 03 14 522 72 02 500 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

32 330,00     

 

32 825 03  14 522 72 03   

Прокладка 

минерализованных полос и 

уход за ними 

11 900,00     

 

33 825 03 14 522 72 03 500 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

11 900,00     

 

34 825 03 14 922 00 00   

Софинансирование 

мероприятий, 

предусмотренных 

краевыми целевыми 

программами за счет 

средств местного бюджета 

2 211,50     

 

35 825 03  14 922 72 00   

Софинансирование 

мероприятий, 

предусмотренных краевой 

целевой программой 

2 211,50     

 

36 825 03  14 922 72 02   

Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности 

за счет средств местного 

бюджета 

1 616,50     

 

37 825 03 14 922 72 02 500 
Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

1 616,50     

 

38 825 03  14 922 72 03   

Прокладка 

минерализованных полос и 

уход за ними за счет 

средств местного бюджета 

595,00     

 

39 825 03 14 922 72 03 500 
Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

595,00     

 40 825 04 00     Национальная экономика 129 712,60     

 

41 825 04 09 

  

  

Дорожное 

хозяйство(дорожные 

фонды) 

129 712,60     

 
42 825 04 09 522 00 00   Региональные целевые 

программы 
129 582,60     

 

43 825 04 09 522 20 00   

Долгосрочная целевая 

программа "Дороги 

Красноярья" на 2012-2016 

годы 

129 582,60     

 



44 825 04 09 522 20 31   

На содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

городских округов, 

городских и сельских 

поселений 

129 582,60     

 

45 825 04 09 522 20 31 500 
Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

129 582,60     

 

46 825 04 09 922 00 00   

Софинансирование 

мероприятий, 

предусмотренных 

краевыми целевыми 

программами за счет 

средств местного бюджета 

130,00     

 

47 825 04 09 922 20 00   

Софинансирование 

мероприятий, 

предусмотренных 

долгосрочной целевой 

программой "Дороги 

Красноярья" на 2012-2016 

годы за  счет среств 

местного бюджета 

130,00     

 

48 825 04 09 922 20 31   

На содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

городских округов, 

городских и сельских 

поселений за  счет средств 

местного бюджета 

130,00     

 

49 825 04 09 922 20 31 500 
Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

130,00     

 50 825 05 Жилищно-коммунальное хозяйство 310 123,00 283 471 285 023 

 51 825 05 03     Благоустройство 310123,00 283471 285023 

 

52 825 05 03 510 00 00   
Реазиция государственной 

политики занятости 

населения 

471,17     

 

53 825 05 03 510 04 00   

Осуществление 

мероприятий в области 

содействия занятости 

населения 

471,17     

 

54 825 05 03 510 04 02   
Софинансирование 

общественных работ за счет 

средств бюджета поселения 

471,17     

 

55 825 05 03 510 04 02 500 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 
471,17     

 56 825 05 03 600 00 00   Благоустройство 309 651,83 283471 285023 

 57 825 05 03 600 01 00   Уличное освещение 254 123,00 256 471 258 023 

 

58 825 05 03 600 01 00 500 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

254 123,00 256 471 258 023 

 



59 825 05 03 600 02 00   

Содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на 

них в границах городских 

округов и поселений в 

рамках благоустройства 

55 528,83 27 000 27 000 

 

60 825 05 03 600 02 00 500 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

55 528,83 27 000 27 000 

 
61 825 08 00     Культура и 

кинематография  
1 185 163,00 1 709 874 1 731 979 

 62 825 08 01     Культура 1 185 163,00 1 709 874 1 731 979 

 

63 825 08 01 440 00 00   

Дворцы и дома культуры, 

другие учреждения 

культуры и средств 

массовой информации 

1 185 163,00 1 709 874 1 731 979 

 

64 825 08 01 440 92 00   

Субсидии муниципальным 

бюджетным учреждениям-

дворцам и домам культуры, 

другим учреждениям 

культуры 

1 185 163,00 1 709 874 1 731 979,00 

 

65 825 08 01 440 92 01   

Предоставление субсидий 

муниципальным 

бюджетным учреждениям- 

дворцам и домам культуры, 

другим учреждениям 

культуры -выполнение  

муниципального задания 

1 185 163,00 1 709 874 1 731 979,00 

 
66 825 08 01 440 92 01 019 

Субсидии некоммерческим 

организациям 
1 185 163,00 1 709 874 1 731 979 

 
67 825 11 00     Физическая культура и 

спорт 
15 624,00 15 624 15 624 

 
68 825 11 01     

Физическая культура и 

спорт  
15 624,00 15 624 15 624 

 

69 825 11 01 512 00 00   

Физическо-

оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 

15 624,00 15 624 15 624 

 

70 825 11 01 512 97 00   

Мероприятия в области 

здравоохранения, спрта, 

физической культуры, 

туризма 

15 624,00 15 624 15 624 

 

71 825 11 01 512 97 00 500 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

15 624,00 15 624 15 624 

 

72 825 14 00     

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации  и 

муниципальных 

образований общего 

характера  

350 458,00 860 860 

 



73 825 14 03     

Прочие межбюджетные 

трансферы бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования общего 

характера 

350 458,00 860 860 

 
74 825 14 03 521 00 00   

Межбюджетные 

трансферты 
350 458,00 860 860 

 

75 825 14 03 521 06 00   

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросв местного 

занчения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

860,00 860 860 

 

76 825 14 03 521 06 02   

Финансовое обеспечение 

организации и 

осуществления 

градостроительной 

деятельности за счет 

средств местного бюджета 

860,00 860 860 

 
77 825 14 03 521 06 02 17 Иные межбюджетные 

трансферты 
860,00 860 860 

 

78 825 14 03 521 06 09   

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений  на 

реализацию мероприятий, 

предусмотренных 

долгосрочной целевой 

программой "О 

территориальном 

планировании, 

градостроительном 

зонировании и 

документации по 

планировке территории 

Красноярского края" нат 

2012-2014 годы 

334 000,00     

 
79 825 14 03 521 06 09 17 Иные межбюджетные 

трансферты 
334 000,00     

 



80 825 14 03 521 06 10   

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на 

осуществление полномочий 

по решению вопросов 

местного значения в 

области градостроительной 

деятельности на 

территориях сельских 

поселений Казачинского 

района в части обеспечения 

софинансирования 

мероприятий долгосрочной 

целевой программы «О 

территориальном 

планировании, 

градостроительном 

зонировании и 

документации по 

планировке территории 

Красноярского края» на 

2012-2014 годы  

15 598,00     

 
81 825 14 03 521 06 10 17 Иные межбюджетные 

трансферты 
15 598,00     

 82   Условно утвержденные расходы   98 377 203 645 

 83   ВСЕГО РАСХОДОВ 3 818 248,12 3 935 094 4 072 897 

  

 

 


